



YTTRANDE
2021-11-08

Till: Regeringskansliet, Socialdepartementet
E-post: s.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia: s.fs@regeringskansliet.se
Diarienummer: S2021/06598

Remissyttrande: Promemoria Utkast till lagrådsremiss Nya regler för organdonation (Återkallad proposition 2020/21:48 Organdonation)

Riksförbundet Cystisk Fibros (RfCF) är en patientorganisation för personer med cystisk fibros (CF) och deras anhöriga liksom för personer med PCD (Primär Ciliär Dyskinesi) och deras anhöriga. Med anledning av den återkallade propositionen 2020/21:48 Organdonation och justeringen i Utkast till lagrådsremiss Nya regler för organdonation S2021/06598, vill vi avge följande yttrande.

RfCF står bakom den av regeringen justerade och uppdaterade versionen i utkastet till lagrådsremissen.

Ändringarna i avsnitt 6.3, som rör organbevarande behandling och särskilt frågan om intubering och respiratorvård, om dessa åtgärder sätts in enbart i organbevarande syfte är bra och nödvändiga för att uppnå vad som var avsikten; en bättre donations- och transplantationsverksamhet. Justeringen möjliggör detta samtidigt som organbevarande behandling ges i enlighet med de tre grundläggande förutsättningarna, det vill säga att:

1. den inte kan anstå till efter döden,
2. den inte medför mer än ringa smärta eller ringa skada för den möjliga donatorn, och
3. den inte hindrar insatser för den möjliga donatorns egen skull.

I utkastet görs bedömningen att intubering och respiratorvård som initieras enbart i organbevarande syfte i regel inte bör medföra mer än ringa skada, vilket är en syn vi delar och som vi uttryckte i vårt remissvar daterat 2019-11-02 på SOU 2019:26 Organbevarande behandling för donation.

Regeringens förslag handlar om insatser före och efter döden för att göra donation möjlig samt att individens inställning till organdonation ska få en mer central roll och respekteras i högre utsträckning, vilket vi välkomnar.

Riksförbundet Cystisk Fibros gör bedömningen att detta kommer att öka antalet donatorer i Sverige och ge en mer jämlik sjukvård.

Med vänlig hälsning,

Johan Moström
Ordförande, Riksförbundet Cystisk Fibros